822 - Luz 

São Paulo SP 

1043513 POLO TITO Rua Tito, 54 - Vila Romana São Paulo SP 

Conforme conta no cadastro e-MEC, a Instituição possui IGC 3 (três) (2014) e CI 5 

(cinco) (2015). 

O Centro Universitário SENAC oferece nos endereços da IES 218 (duzentos e 

dezoito) cursos presenciais sendo, 66 (sessenta e seis) de bacharelado, 9 (nove) de licenciatura 

e 143 (cento e quarenta e três) tecnológicos. 

O Processo de recredenciamento foi submetido às analises técnicas dos documentos 

apresentados: Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI), Regimento, documentos fiscais, 

parafiscais, contábeis e ato constitutivo da mantenedora, e a Secretaria de Regulação e